
(ID: 3561) Beschluss RR GS 2016, 35 
 

 
1 

Aufhebung der Verordnung über die 
Erhebung von Eintrittsgebühren für das 
Museum Altes Zeughaus 
(Museumsgebührenverordnung) 

Ausserkraftsetzung vom 15. November 2016 

Der Regierungsrat von Solothurn 

gestützt auf § 4quinquies Absatz 4 Buchstabe c des Gesetzes über Kulturförde-
rung vom 28. Mai 19671) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über die Erhebung von Eintrittsgebühren für das 
Museum Altes Zeughaus (Museumsgebührenverordnung) vom 
28. März 19952) (Stand 1. Juli 1995) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Aufhebung erfolgt per 1. Januar 2017. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 15. November 2016 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Fürst 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2016/1949 vom 15. November 2016. 
Veto Nr. 383, Ablauf der Einspruchsfrist: 16. Januar 2017. 

                                                             
1) BGS 431.11. 
2) BGS 615.159. 


